4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  25.12.  2015                                                         № 48

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областного  закона от 29.11.2007  №109-з  «Об отдельных вопросах муниципальной                службы в Смоленской области»,  постановления Администрации Смоленской области от 19.03.2003 N 54 «Об утверждении Положения об установлении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к                        должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области», Устава муниципального образования Ситьковское сельское поселение (новая                         редакция) Администрация Ситьковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать при Администрации Ситьковского сельского поселения комиссию по исчислению стажа муниципальной службы, стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу                  работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным                 должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности                  органов местного самоуправления (далее – Комиссия), дающую право на:

- установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за                     выслугу лет на муниципальной службе;
- определения продолжительности ежегодного дополнительного                    оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию (далее – стаж муниципальной службы);

- выплаты ежемесячных надбавок за выслугу лет должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным                должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности                органов местного самоуправления;
1.1. Утвердить состав Комиссии согласно приложению.

2. Установить, что:

2.1. На заседании Комиссии рассматриваются:

- вопросы, связанные с исчислением стажа муниципальной службы – муниципальных служащих Администрации Ситьковского сельского                          поселения;

- письменные заявления муниципальных служащих Администрации Ситьковского сельского поселения по вопросам исчисления стажа                         муниципальной службы и включение в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы, в которых               необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных                  обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;
- письменные заявления работников, занимающих должности, не                 отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрации Ситьковского сельского поселения за время работы на предприятиях, в                      учреждениях и организациях, опыт и знание работы, в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

2.2. Деятельность Комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

2.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.                    Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены Комиссии                         извещаются секретарем Комиссии.

2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем                       присутствует не менее половины от списочного состава Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

2.5. Основными документами, подтверждающими периоды работы (службы), которые могут быть включены в стаж, дающий право на                       установление ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной                  службе, является трудовая книжка, военный билет, справка военного                комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской                  Федерации, предоставляемые в Комиссию муниципальным служащим.

2.6. В необходимых случаях Комиссией принимаются к рассмотрению выписки из приказов руководителей соответствующих организаций, командиров воинских частей, справки кадровых служб, справки органов местного              самоуправления.

2.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

 3. Данное постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования Ситьковское сельское поселение, подлежит опубликованию в средстве массовой информации органов местного                       самоуправления  Ситьковское  сельского поселения  «Информационный               вестник Ситьковского сельского поселения»   и размещению на странице               муниципального образования Ситьковское сельское поселение на                             официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение                                                   В.Л. Новиков
Приложение

к постановлению Администрации
                                                       Ситьковского сельского  поселения
от 25.12.2015 № 48
Состав комиссии
по исчислению стажа муниципальной службы, стажа работы для

выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному

окладу работников, занимающих должности, не отнесенные

к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Новиков Виталий Леонидович-
	Глава муниципального образования         Ситьковское сельское поселение,                            председатель Комиссии

	Копаренко Светлана Владимировна
	Старший менеджер администрации                      Ситьковского   сельского поселения,                    заместитель председателя Комиссии

	Пирогова Юлия Юрьевна   -
	инспектор администрации Ситьковского  сельского поселения, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Рыбченко Людмила Захаровна-
Фоминова                    Валентина ВВасильевна
	Депутат Ситьковского сельского поселения, член комиссии

                                                          Депутат Ситьковского  сельского
поселения,
член комиссии

О комиссии по исчислению стажа муниципальной службы, стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение               деятельности органов местного самоуправления

(Постановление Администрации Смоленской области от 19.03.2003 N 54 "Об утверждении Положения об установлении стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов исполнительной власти Смоленской области")